ALFA Construtora Incorporadora e Administradora Ltda. CNPJ: 02.899.814/0001-35 Imóvel: Rua Arlindo Sodré, 636, 
esquina com a Rua Martins Alvarino constituído por um terreno de área total de 2.096,36 m2, e de área construída de 418,60 
m². Valor proposto de venda: R$ 9.200.000,00 (nove milhões e duzentos mil reais). Conclusão: A proposta atende aos critérios 
estabelecidos no item 2 do edital, conforme ata de avaliação constante nos autos. Vitória, 29 dezembro de 2025. Soraya de Souza 
Mannato - Secretária Municipal de Assistência Social.

https://www.facebook.com/photo/?fbid=1292210246275099&set=pcb.1292210312941759&locale=pt_BR

[...]

visando a CONTRATAÇÃO DE AVALIADOR/PARECERISTA 
DE MÉRITO DE PROJETOS CULTURAIS INSCRITOS NO 
PROJETO CULTURAL RUBEM BRAGA (CHAMAMENTO PÚBLICO                                                      
Nº 002/2025 - PROCESSO Nº 6313010/2025), no valor global de 
R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), com base no Parecer 
Jurídico (PGM) acostado digitalmente aos autos. Justificativa: 
Conforme o Resultado Final publicado no Diário Oficial do 
Município em 24/11/2025, o profissional foi classificado por 
ter atendido todos os critérios estabelecidos, em conformidade

[...]

ID (CIDADES): 
2025.077E0600004.10.0209. Contratado: 53.678.141 MARIELA 
FELISBINO DA SILVEIRA. Objeto do Contrato: contratação de 
avaliador/parecerista de mérito de projetos culturais inscritos no 
projeto cultural Rubem Braga. Valor do Contrato: R$ 2.500,00 
(Dois mil e quinhentos reais). Vigência: 365 (Trezentos e 
sessenta e cinco) dias consecutivos, a contar da data de 
sua assinatura. Data de assinatura: 30/12/2025. Dotação 
Orçamentária: Unidade Orçamentária 21.01.00 – Secretaria de 
Cultura; Classificação Funcional: 13.392.0021.2111 – Projeto 
Cultural Rubem Braga; Natureza de despesa 3.3.90.39.99 –

[...]

Contratado: CAROLINA MARQUES 
HENRIQUES FICHEIRA. Objeto do Contrato: contratação de 
avaliador/parecerista de mérito de projetos culturais inscritos no 
projeto cultural Rubem Braga. Valor do Contrato: R$ 2.500,00 
(Dois mil e quinhentos reais). Vigência: 365 (Trezentos e sessenta 
e cinco) dias consecutivos, a contar da data de sua assinatura. 
Data de assinatura: 23/12/2025. Dotação Orçamentária: 
Unidade Orçamentária 21.01.00 – Secretaria de Cultura; 
Classificação Funcional: 13.392.0021.2111 – Projeto Cultural 
Rubem Braga; Natureza de despesa 3.3.90.39.99 – Outros

[...]

Contratado: FERNANDA COSTA 
DEMIER RODRIGUES. Objeto do Contrato: contratação de 
avaliador/parecerista de mérito de projetos culturais inscritos no 
projeto cultural Rubem Braga. Valor do Contrato: R$ 2.500,00 
(Dois mil e quinhentos reais). Vigência: 365 (Trezentos e 
sessenta e cinco) dias consecutivos, a contar da data de 
sua assinatura. Data de assinatura: 29/12/2025. Dotação 
Orçamentária: Unidade Orçamentária 21.01.00 – Secretaria de 
Cultura; Classificação Funcional: 13.392.0021.2111 – Projeto 
Cultural Rubem Braga; Natureza de despesa:

[...]

da Pessoa Jurídica A5 ENTRETENIMENTO PUBLICIDADE 
E PROPAGANDA LTDA, CNPJ 07.229.759/0001-90, por 
Inexigibilidade de licitação, com fulcro no art. 74, II, da Lei 
Federal nº 14.133/2021, visando a Contratação da atração 
“PSIRICO”, no evento “ARENA DE VERÃO”, no valor Global de 
R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), com base 
nos Pareceres Jurídico (PGM) e Técnico (CGM), acostados 
digitalmente aos autos. Justificativa: Para viabilizar o 
planejamento da Secretaria de Cultura, foi realizada uma análise 
criteriosa do mercado cultural, a qual identificou que a atração